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    Raporti (me komente) për ecurinë e konsultimit publik për hartimin e  Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare 




Ky raport është përgatitur duke u bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023  për Administratë të Hapur.


[bookmark: _GoBack]Me 13.05.2024  wshtw mbajtur konusltimi publik  02.12.2022, Kryetari i Komunës, Agim Aliu, ka formuar grupin punues për hartimin e Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare. Grupi punues është në këtë përbërje: Dr. Nadire Ymeri, Dr.Afrim Abazi, Dr.Albert Sherifi, Agim Rexhaj, Dr.Afrim Rexhepi, Dr.Hesat Shatrolli, Elina Lubishtani, Ali Halimi dhe Selim Bega. 



Publikimet:

Me 14.09.2022
Në ëebfaqe:

Në ëebfaqe:
https://kk.rks-gov.net/ferizaj/ëp-content/uploads/sites/31/2022/12/Njoftim-QKMF-sh.pdf
Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/vieëConsult.php?ConsultationID=41665

Njoftimi si lajm në ëebfaqe:

https://kk.rks-gov.net/ferizaj/neës/diskutohet-projekt-statuti-i-qkmf-se-ne-ferizaj/




Me 20.12.2022, është mbajtur konsultimi publik, vegëza e lajmi për mbajtjen e konsultimit:

https://kk.rks-gov.net/ferizaj/neës/diskutohet-projekt-statuti-i-qkmf-se-ne-ferizaj/





Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare u është dorëzuar fizikisht, pjesëmarrësit të cilët ishin në konsultim publik, që të kenë mundësi të njihen më detajshëm me dokumentin në fjalë, sepse disa nga ta nuk kishin pasur mundësi ta lexonin të publikuar në ueb faqe.


Me 30.12.2022, është publikuar procesverbali për mbajtjen e konsultimit publik, procesverbali është i publikuar në këtë vegëz: 


https://kk.rks-gov.net/ferizaj/category/konsultime-publike/procesverbale-konsultime-publike/?page=2022



Dokumenti ka qenë në konsultim  publik në uebfaqen zyrtare të komunës dhe platformën e konsultime publike, nga data 05.12.2022 deri me 05.01.2023, ndërsa komentet janë pranuar deri me datë 05.01.2023. 

Përmes formës elektronike në emailat e zyrtarëve përgjegjës për pranimin e komenteve, nuk është pranuar asnjë koment nga ana e qytetarëve, komente nuk ka pasur as në formën elektronike. Gjithashtu nuk ka pasur komente as në mbajtjen e konsultimit publik.

Takimi i fundit i grupit punues është mbajtur me 04.01.2023, dhe është diskutuar për pranimin e komenteve si në formë elektronike, gjatë konsultimit apo edhe në formë fizike, anëtarët e komisionit prezent në takim kanë thënë se nuk kemi pranuar asnjë koment, sugjerim në asnjë formë.




Tabelori me të dhëna të shkurtra:

	Metodat e konsultimit
	Data / Kohëzgjatja
	Numri i pjesëmarrësve
	Numri i atyre që kanë dhënë komente, kërkesa / sugjerime
	Numri i kërkesave të pranuara 

	1-Takim i drejtpërdrejtë me qytetarë për Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare
	20.12.2022
60 minuta

	F       M         T

3      16           19
	
0
	
0

	Është mbajtur 1 konsultim publik
	60 minuta ka zgjatur konsultimi
	Totali i pjesëmarrëseve:
F      M        T
3       16        19

	Totali i qytetarëve që kanë dhënë komente, kërkesa/sugjerime: 

	Totali i kërkesave:
0



Shtojca-Tabela e detajuar me informatat për kërkesat e dhëna, arsyetimet për kërkesat e pranuara dhe të refuzuara. 

	Nr
	Kërkesat /Sugjerimet  / Komentet
	Kush ka dhënë kërkesë /  sugjerim për Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare
	Statusi i kërkesës /sugjerimi  i pranuar , pjesërisht e pranuar apo  nuk është pranuar
	Arsyetimi (komentimi për  pranimin pjesërisht dhe mos pranimit te komenteve është
 i detyrueshëm)

	
	
Projekt-Statutin e Qendrës Kryesore të Mjekësisë Familjare 

	
	
	

	0
	0
	0
	0
	0





Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali


Bashkangjitur në këtë raport janë edhe këto dokumente:
1. Vendimi për formimin e grupit punues për hartimin e statutit,
1. Njoftimin për mbajtjen e konsultimit publik,
1. Lista e nënshkrimeve të qytetarëve pjesëmarrës në konsultimin publik,
1. Lista e zyrtarëve pjesëmarrës në konsultimin publik,
1. Lista e zyrtareve të takimit të mbajtur të anëtareve të komisionit për diskutimin e komenteve të pranuara nga qytetarët.









Raporti është përgatitur nga:


Afrim Abazi -Anëtarë i grupit punues:
________________
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